НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛЕГОСТАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА

(четвертого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

принято на пятьдесят седьмой  сессии

23.10.2014                           с. Легостаево                                            № 251
О соблюдении маршрутного сообщения и

осуществления пассажироперевозок жителей

Легостаевского сельсовета Искитимского района
Новосибирской области

           В соответствии с постановлением администрации Искитимского района Новосибирской области от 27.05.2014 г. № 1210 «О расписании движения пассажирского автотранспорта по маршрутам регулярного сообщения на территории Искитимского района», учитывая рекомендации по осуществлению контроля над осуществлением пассажироперевозок,  а также заслушав и обсудив информацию  директора МКП ИР «ПАТП» Федора Дмитриевича Богатова о соблюдении маршрутного сообщения и осуществления пассажироперевозок жителей Легостаевского сельсовета Искитимского района Новосибирской области, а также в соответствии с Законом Новосибирской области от 07.06.2007 № 112 – ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Новосибирской области», решение тридцать девятой сессии Совета депутатов Искитимского района Новосибирской области от 31 марта 2009 г. N 343 "Об утверждении Положения "Об организации транспортного обслуживания населения между поселениями Искитимского района Новосибирской области"",
Совет депутатов Легостаевского сельсовета
Р Е Ш И Л:

1. Просить администрацию Искитимского района рассмотреть вопрос о включении участка дороги в с. Легостаево от моста до остановочного павильона по ул. Центральной в общий маршрут с обязательным заездом автобуса утренним рейсом.
2. Учитывая высокую наполняемость автобусов, отдаленность от районного центра, частые поломки, просить главу Искитимского района Лагода О.В.рассмотреть вопрос выделения нового автобуса на маршрут «г.Искитим – с. Легостаево - д. Новососедово».
3. Просить директора  МКП ИР «ПАТП» Богатова Ф.Д. улучшить кадровую работу предприятия.
          Председатель Совета депутатов                                        Л.П.Скородумова